
 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VVVV – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Prot. n. AOOUSPTE - 803      Teramo, 18/02/2016 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie 
ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto n. 4164 del 28.08.2014, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per 
il triennio 2014/17 e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione; 

VISTI i propri provvedimenti prot.n.3652 del 27/7/2015 e prot.n. 3995 dell’11/8/2015 con cui sono 
state pubblicate le Graduatorie ad esaurimento del personale docente di Scuola dell’Infanzia e di Scuola 
Primaria per l’a.s. 2015/16; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n107 che all’art.1, comma 96, lettera b) individua destinatari 
del piano straordinario di assunzioni per l’a.s. 2015/16 i soggetti iscritti a pieno titolo alla data di 
entrata in vigore della legge (16 luglio 2015); 

VISTA la nota prot.n.22234 del 27/7/2015 con cui il MIUR- Ufficio VII Contenzioso- 
conferma che, “nello specifico, con ‘soggetti iscritti a pieno titolo alla data di entrata in vigore 
della presente legge’ si intendono quei soggetti che al 16 luglio 2015 (data di entrata in vigore della 
legge) risultino iscritti “pleno iure”  nelle Graduatorie ad esaurimento”; 

VISTA l’Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n.5542/2015 (Ric.RG n.9332/2015) 
depositata il 16.12.2015, per la riforma dell’ordinanza cautelare del T.A.R. Lazio, Sezione III-bis, 
4007/2015, relativa all’inserimento nelle GAE dei ricorrenti in possesso del diploma di istituto 
magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02, che in sede giurisdizionale ha disposto: “l’inserimento 
dei ricorrenti nelle graduatorie ad esaurimento di cui alla L.296 del 2006 e con pienezza di effetti 
(senza limitazioni alla possibilità di stipulare contratti di lavoro). Al contrario, non può allo stato  
trovare accoglimento l’istanza di partecipazione al piano straordinario di assunzioni di cui alla 
L.104 del 2015”;  

PRESO ATTO che tra i destinatari delle citate ordinanze risulta inserita per la provincia di 
TERAMO la docente Perfetti Bernadette; 

TENUTO CONTO che la predetta docente risulta inclusa nelle Graduatorie d’Istituto della 
provincia di Chieti e che la relativa posizione è gestita dall’I.C. n.3 di Chieti; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla citata ordinanza del Consiglio di Stato n. 
5542/2015;  

ESAMINATI gli atti prodotti dalla suddetta docente; 

 

DISPONE 

in esecuzione e per l’effetto dell’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n.5542/2015 
“l’inserimento della ricorrente nelle graduatorie ad esaurimento di cui alla L.296 del 2006 e con 



 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

pienezza di effetti (senza limitazioni alla possibilità di stipulare contratti di lavoro)”, esclusa la 
partecipazione al piano straordinario di assunzioni per l’a.s. 2015/16, come di seguito indicato: 

- Perfetti Bernadette (25/08/1981 CH) 

Graduatoria 

III FASCIA 

Posto n. Punt.Abil. Punt.serv. Punt.Titoli Pref. Punt. 
Totale 

AAAA 202 ter 12    12 

EEEE 207 ter 12    12 
 
Resta fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che dovesse risultare 

all’esito del giudizio di merito. 
 
Le istituzioni scolastiche della provincia di CHIETI  nelle cui graduatorie d’istituto risulta inserita la 

predetta docente, vorranno trasferire le posizioni della stessa dalla II alla I fascia, assegnandole il punteggio 
sopraindicato. 

 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 
          IL DIRIGENTE 
          F.to Massimiliano Nardocci 

 
 
 
 
All’ins. Perfetti Bernadette  
     Viale Unità d’Italia, 55 66100 CHIETI 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. n.3 
     Via Amiterno, 150  66100 CHIETI 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole e Istituti 

di ogni ordine e grado della Provincia di CHIETI  
 
All’Ufficio Scolastico Regionale   L’AQUILA 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica   LORO   SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  LORO  SEDI 
All’Albo (Sito web )   SEDE 


